
Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

№ 28/2023                                                     22 мая 2023 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 мая 2023 года                         село Ербогачен                                       № 176 - п

Об утверждении Порядка предоставления мер 
социальной поддержки гражданам, заключившим 
договор о целевом обучении с администрацией 
муниципального образования «Катангский район»

В соответствии со статьей 4, частью 2 статьи 34, статьей 56 Федерального закона  
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года № 1681 
«О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и 
высшего образования», в рамках реализации муниципальной программы «Экономическое 
развитие муниципального образования «Катангский район» на 2023 – 2028 годы», 
утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Катангский 
район» от 27 сентября 2022 года № 240-п, руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального 
образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки гражданам, 

заключившим договор о целевом обучении с администрацией муниципального образования 
«Катангский район» (прилагается).

2.	 Производить финансирование мер социальной поддержки, предусмотренных 
договорами о целевом обучении, лицам, обучающимся в образовательных организациях 
среднего профессионального и высшего образования по направлениям подготовки 
(специальностям), востребованным в муниципальном образовании «Катангский район».

3.	 Расходы на предоставление мер социальной поддержки производить за счет 
средств бюджета муниципального образования «Катангский район», предусмотренных на 
реализацию мероприятия: «Создание благоприятных условий для привлечения и закрепления 
в районе профессиональных кадров», подпрограммы №1: «Выполнение полномочий 
органов местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством», 
муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования 
«Катангский район» на 2023 – 2028 годы», утвержденной постановлением администрации 
муниципального образования «Катангский район» от 27 сентября 2022 года № 240-п, в 
пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных 
на эти цели.

4.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Катангский район» 
Васильеву Е. В.

5.	 Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике 
муниципального образования «Катангский район» и на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Катангский район.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования
«Катангский район» 						                  Н.М. Лукичева



    ‘‘МВ’’ № 28/2023                                                                              2                                                                               
Приложение № 1

к постановлению администрации 
муниципального образования

 «Катангский район»
от 11 мая 2023 года № 176 - п

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ, 
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ДОГОВОРАМИ О ЦЕЛЕВОМ ОБУЧЕНИИ, ЛИЦАМ, 
ОБУЧАЮЩИМСЯ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ СРЕДНЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И ВЫСШЕГО ПО НАПРАВЛЕНИЯМ ПОДГОТОВКИ 
(СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ), ВОСТРЕБОВАННЫМ В МУНИУИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ «КАТАНГСКИЙ РАЙОН»
1.	 Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет условия и процедуру предоставления мер 
социальной поддержки в виде материального стимулирования лицам, обучающимся в 
образовательных организациях среднего профессионального и высшего образования 
по направлениям подготовки (специальностям), востребованным в муниципальном 
образовании «Катангский район» и заключившим договоры о целевом обучении.

1.2. Меры социальной поддержки предоставляются в денежной форме гражданам, 
обучающимся в образовательных организациях среднего профессионального и 
высшего образования (далее – ОО) по направлениям подготовки (специальностям), 
востребованным в районе (далее – граждане, обучающиеся в ОО), заключившими договор 
о целевом обучении с администрацией муниципального образования «Катангский район» 
(далее- администрация) и организацией осуществляющей свою деятельность в районе, 
гарантирующей последующее трудоустройство (далее - договор о целевом обучении).

1.3. Меры социальной поддержки гражданам, обучающимся в ОО, назначается 
при условии соблюдения существенных условий договора о целевом обучении, 
предусмотренных частью 6 статьи 56 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации».

2. Виды мер социальной поддержки
2.1. Виды мер социальной поддержки гражданам, обучающимся в ОО и заключившим  

договор о целевом обучении:
1. Компенсация стоимости проезда к месту учебы и обратно к месту постоянного 

проживания обучающегося на основании представленных проездных документов 
осуществляется один раз в учебном году; 

2. Материальная помощь выплачивается после прохождения промежуточной 
аттестации обучающихся после окончания соответствующего семестра, размер выплаты 
определяется в зависимости от результатов промежуточной аттестации (в случае 
удовлетворительных результатов обучения - 4 000 рублей, обучения на хорошо и отлично 
- 5 000 рублей), (далее- денежная выплата). 

2.2. Финансирование мер социальной поддержки осуществляется за счет 
муниципальной программы администрации муниципального образования «Катангский 
район»: «Экономическое развитие муниципального образования «Катангский район» на 2023 
- 2028 годы», подпрограмма «Выполнение полномочий органов местного самоуправления 
в соответствии с действующим законодательством», основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для привлечения и закрепления в районе профессиональных 
кадров».

3. Условия назначения денежной выплаты
3.1. Назначение денежной выплаты в виде материальной помощи гражданам, 

обучающимся в ОО, осуществляется при соблюдении следующих условий:
3.1.1. Заключение договора о целевом обучении с администрацией муниципального 

образования «Катангский район»;
3.1.2. Наличие образовательных отношений между гражданином и образовательной 

организацией среднего профессионального или высшего образования;
3.1.3. Наличие гражданства Российской Федерации;
3.1.4. Отсутствие академической задолженности;
3.1.5. Наличие удовлетворительных результатов за успеваемость по предметам, 

соответствующим направлению подготовки по результатам промежуточной аттестации.
3.2. Договор о целевом обучении заключается в соответствии с типовой формой, 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября  



    3                                                                                 ‘‘МВ’’ № 28/2023                                                       
2020 года № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования» при обращении гражданина в 
администрацию муниципального образования «Катангский район» с заявлением 
о заключении договора о целевом обучении, форма заявления представлена в  
приложении № 1 к настоящему Порядку.

3.3. Договор о целевом обучении с гражданином может заключается на любом курсе, 
на любом этапе освоения образовательных программ до подписания трудового договора с 
ним.

3.4.  В целях назначения денежной выплаты, гражданину, обучающемуся в ОО, 
необходимо обратиться в администрацию муниципального образования «Катангский 
район», в период обучения, после прохождения промежуточной аттестации обучающихся, с 
заявлением о предоставлении денежной выплаты по форме, представленной в приложении 
№ 2 к настоящему Порядку, с приложением следующих документов:

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина;
2);
3) документ, содержащий сведения об отсутствии академической задолженности;
4) заверенную выписку из табеля успеваемости по предметам, соответствующим 

направлению подготовки, по итогам промежуточной аттестации.
5)  выписку кредитной организации с указанием расчетного счета и (или) номера 

карты.
	3.5. В целях получения выплаты компенсации стоимости проезда к месту учебы и 

обратно к месту постоянного проживания обучающегося, гражданину, обучающемуся в 
ОО, необходимо обратиться в администрацию муниципального образования «Катангский 
район» с заявлением по форме, представленной в приложении № 3 к настоящему Порядку, 
с приложением следующих документов:

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина;
2) справку об обучении в образовательной организации, полученную не ранее чем за 

30 дней до дня обращения за компенсацией проезда;
3) квитанция/ чек на приобретение билета 
4) подлинники проездных документов;
5) выписку кредитной организации с указанием расчетного счета и (или) номера 

карты.
	Оплата стоимости проезда производится работодателем по фактическим расхо
3.6. В целях назначения денежной выплаты либо компенсации стоимости проезда, 

от имени гражданина вправе обратиться его представитель, который дополнительно 
представляет:

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность представителя гражданина;
2) документ, подтверждающий полномочия представителя гражданина в соответствии 

с законодательством.
3.7. Регистрацию заявления и документов, представленных заявителем или его 

представителем, осуществляет должностное лицо администрации, ответственное за прием 
и регистрацию документов, в том числе в электронной форме, в журнале регистрации 
путем присвоения указанным документам входящего номера с указанием даты получения.

3.8. Решение о назначении или об отказе в назначении денежной выплаты или 
компенсации стоимости проезда к месту учебы и обратно к месту постоянного проживания 
обучающегося, принимается администрацией в течение 10 рабочих дней со дня поступления 
документов, указанных в пунктах 3.4., 3.6. настоящего Порядка, которое оформляется 
распоряжением администрации муниципального образования «Катангский район».

3.9. Основаниями для принятия решения об отказе в назначении денежной выплаты 
являются:

1) непредставление необходимых документов, указанных в пунктах 3.4, 3.6. 
настоящего Порядка;

2) несоответствие представленных документов требованиям законодательства;
3) выявление в представленных документах недостоверной информации, 

противоречащих или не соответствующих друг другу сведений;
4) отсутствие заключенного договора о целевом обучении;
5) неудовлетворительные результаты успеваемости по предметам, соответствующим 

направлению подготовки, по результатам промежуточной аттестации; 
3.10. Перечисление назначенной денежной выплаты либо компенсации стоимости 

проезда гражданам, обучающимся в ОО, осуществляется администрацией на основании 
распоряжения администрации муниципального образования «Катангский район» путем 
перечисления денежных средств через кредитные организации на лицевой счет гражданина, 
реквизиты которого указаны в заявлении, в течение тридцати дней со дня представления 



  ‘‘МВ’’ № 28/2023                                                                                 4                                                                                                                 
всех необходимых документов.

4. Основания приостановления и прекращения выплаты 
мер социальной поддержки

4.1. Выплата меры социальной поддержки приостанавливается в случае нахождения 
гражданина в академическом отпуске, а также в отпуске по уходу за ребенком на весь 
период данного отпуска.

4.2. Выплата мер социальной поддержки гражданину прекращается в случае его 
отчисления из образовательной организации до окончания срока освоения образовательной 
программы, прекращения обучения по образовательной программе, указанной в 
договоре о целевом обучении, либо в случае расторжения договора о целевом обучении 
в одностороннем порядке или по соглашению сторон до момента полного исполнения 
обязательств.

4.3. При наличии оснований для прекращения выплаты мер социальной поддержки, 
указанных в пункте 4.2. настоящего Порядка, гражданин в соответствии с типовой формой 
договора о целевом обучении по образовательной программе среднего профессионального 
или высшего образования, утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам 
среднего профессионального и высшего образования», уведомляет в письменной форме 
администрацию муниципального образования «Катангский район» с приложением 
подтверждающих документов в течение 10 календарных дней после возникновения 
указанных оснований.

Администрация принимает решение о прекращении выплаты меры социальной 
поддержки в форме соответствующего распоряжения администрации муниципального 
образования «Катангский район».

Администрация муниципального образования «Катангский район» в течение 3 
рабочих дней с момента подписания указанного постановления направляет гражданину 
уведомление о прекращении выплаты меры социальной поддержки.

5. Порядок обжалования и ответственность сторон
5.1. Решения, действия (бездействие) администрации или должностных лиц по 

назначению и выплате, отказу в назначении и выплате материального стимулирования 
могут быть обжалованы в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации.

5.2. Гражданин, завершивший обучение, и не исполнивший обязательства по 
трудоустройству в организацию, указанную в договоре о целевом обучении за исключением 
случаев, установленных договором о целевом обучении, обязан возместить в полном 
объеме расходы, связанные с предоставлением ему мер социальной поддержки.

5.3. Средства, полученные гражданином, заключившим договор о целевом обучении, 
в качестве меры социальной поддержки, в течение трех месяцев со дня возникновения 
оснований, определенных в пунктах 4.2. и 5.2. настоящего Порядка, в полном объеме 
подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Катангский район» путем 
перечисления на лицевой счет администрации муниципального образования «Катангский 
район».

5.4. В случае невозврата денежных средств, указанных в пункте 5.3., 
вышеуказанные денежные средства взыскиваются администрацией муниципального 
образования «Катангский район» в судебном порядке в соответствии с действующим 
законодательством.

Приложение № 1
к Порядку предоставления мер 

социальной поддержки гражданам, 
заключившим договор о целевом 

обучении с администрацией муниципального
 образования «Катангский район»

В администрацию муниципального образования 
«Катангский район»

                                                            от_____________________________________
                                                                                    Ф.И.О. (полностью)

 _____________________________________

                                                          Паспортные данные:	 серия           номер
                                                                      кем и когда выдан паспорт



    5                                                                                 ‘‘МВ’’ № 28/2023                                                       
   выдан____________________________________

                                                                                             кем и когда выдан паспорт
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

                                                                                                  (контактный телефон)
_____________________________________
_____________________________________

                                                                                      (адрес электронной почты)
                                                                Проживающего (ей) по адресу:________

_____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	 Прошу заключить со мной договор о целевом обучении в
____________________________________________________________________________
                                      (наименование образовательной организации)
     по специальности ___________________________________________________

	 По окончании целевого обучения (не позднее 60 календарных дней c даты получения 
документа об образовании) обязуюсь заключить трудовой договор с ___________________
______________(наименование организации), о работе по должности, указанной в договоре 
о целевом обучении, и  отработать в ней не менее 3-х лет.

Выражаю добровольное согласие на использование, обработку и хранение моих 
персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных» для реализации нормативных правовых актов, направленныхна 
кадровое обеспечение, а так же для заключения и исполнения договора о целевом обучении.

К заявлению прилагаю:
______________________________________________________________________	

	 _____________________________________________________________________	
	 ___________________________________________________________________

«____» ___________ 20____г.                                    _________________________
                                                                                      (подпись заявителя)

Подпись представителя ______________________________________________	  
                                 (указать документ, подтверждающий полномочия представителя 

                                         гражданина в установленном законом порядке)

«____»___________ 20____ г.                               

Согласие  
законного представителя – родителя, усыновителя или попечителя 

на заключение Договора о целевом обучении
(заполняется в случае заключения договора о целевом обучении с несовершеннолетним)

Я,_________________________________________________________________	                                                                                                                               
(Ф.И.О. законного представителя – родителя, усыновителя или попечителя полностью)
	паспорт     серия___________           номер____________
                                       (серия)                                                (номер)                                                                               
выдан _________________________________________________________________
                                     (число, месяц, год, наименование органа, выдавшего паспорт)

Зарегистрированный по адресу: ____________________________________________
_______________________________________________________________________	

являюсь законным представителем 	________________________________________
                                                       (родителем, усыновителем, попечителем) (указать нужное)

                                                                                                            
несовершеннолетнего___________________________________________________________________	

                                                   (Ф.И.О. ребенка полностью)
что подтверждается_______________________________________________________	
                                   (указать документ, подтверждающий, что субъект является законным 



  ‘‘МВ’’ № 28/2023                                                                                  6                                                                                                                                        
___________________________________________________________________________________
представителем несовершеннолетнего ребенка)
		        
настоящим даю свое согласие на заключение моим (моей)                                  .     
несовершеннолетним (ей)________________________	Договора о целевом обучении.
                            	 (сыном/дочерью/опекаемым) (указать нужное)
______            ___________                                            _________________________
(дата)		 (подпись)		  (расшифровка подписи)

                                                                                	     

                                                                                	                             Приложение № 2
к Порядку предоставления мер социальной 

поддержки гражданам, заключившим 
договор о целевом обучении с администрацией 

муниципального образования «Катангский район»

                                                                             
Мэру муниципального образования «Катангский район»

_______________________________
от_____________________________

проживающего (ей) по адресу:
_______________________________
контактный телефон: ____________

адрес электронной почты:_________________________
 

Заявление
 

Прошу предоставить мне денежную выплату по окончании первого (второго) 
семестра ___________ учебного года в размере _______ (_______________) рублей, в 
соответствии с пройденной промежуточной аттестацией обучающихся. 

Прилагаю документы:
1) копия паспорта;
2) справку об обучении в образовательной организации по состоянию на __________;
3) документ, содержащий сведения об отсутствии академической задолженности;
4) заверенную выписку из табеля успеваемости по предметам, соответствующим 

направлению подготовки, по итогам промежуточной аттестации;
5) выписку кредитной организации с указанием расчетного счета и (или) номера 

карты.

Копию решения о назначении (об отказе в назначении) денежной выплаты прошу 
направить на адрес электронной почты: ___________________________________________

 
Дата  ________________                                                              
Подпись______________

Я_______________________________________________________________
фамилия, имя, отчество заявителя

даю согласие на получение, обработку и использование моих персональных данных 
в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 
данных».

 
Дата _______________
Подпись ____________

Приложение № 3
к Порядку предоставления мер социальной 

поддержки гражданам, заключившим договор 
о целевом обучении с администрацией 

муниципального образования «Катангский район»
 

Мэру муниципального образования «Катангский район»
_______________________________
от_____________________________

проживающего (ей) по адресу:



   7                                                                              ‘‘МВ’’ № 28/2023
_______________________________
контактный телефон: ____________

                                             адрес электронной почты:
                                                  _________________________

Заявление
 

Прошу предоставить мне компенсацию стоимости проезда к месту учебы и обратно 
к месту постоянного проживания в размере (____________) рублей.

Прилагаю документы:

1)  выписку кредитной организации с указанием расчетного счета и (или) номера 
карты;

2) копию паспорта;
3) копию зачетной книжки, заверенную образовательным учреждением;
4) квитанция/ чек на приобретение билета;
5) проездной документ.

Копию решения о назначении (об отказе в назначении) компенсации стоимости 
проезда к месту учебы и обратно к месту постоянного проживания, прошу направить мне 
на адрес электронной почты: ___________________________________________________

 
            Я_________________________________________________________

фамилия, имя, отчество заявителя
 

даю согласие на получение, обработку и использование моих персональных данных 
в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 
данных».

 
Дата _______________
Подпись ____________
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 от 17 мая 2023 года                     село Ербогачен                               № 185 - п

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Катангский район» от 12 мая 2023 года №177-п
	Руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального образования «Катангский район», 

администрация муниципального образования «Катангский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

«Катангский район» от 12 мая 2023 года № 177-п «Об определении границ зоны затопления, 
возникших в результате чрезвычайной ситуации на территории муниципального 
образования «Катангский район» в связи с осложнением паводковой обстановки», изложив 
приложение в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации и 
в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы 
администрации муниципального 
образования «Катангский район»                                             Н.М. Лукичева 

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования 
«Катангский район»

от 17 мая 2023 года № 185 – п



‘‘МВ’’ № 28/2023                                                                                  8                                                                                                                                   
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования 

«Катангский район»
от 12 мая 2023 года № 177 – п

Границы зоны затопления, 
возникшие в результате чрезвычайной ситуации 

на территории муниципального образования «Катангский район»
№ п/п Зона затопления с указанием наименования 

улиц, номеров домов, иных объектов Примечание

с. Токма

1

Улица С.А. Гордеева – д. 7;
Улица С.А. Гордеева – д. 9;
Улица С.А. Гордеева – д. 11;
Улица С.А. Гордеева – д. 12;
Улица С.А. Гордеева – д. 13;
Улица С.А. Гордеева – д. 14;
Улица С.А. Гордеева – д. 15;
Улица С.А. Гордеева – д. 16;
Улица С.А. Гордеева – д. 17;
Улица С.А. Гордеева – д. 19;
Улица С.А. Гордеева – д. 20;
Улица С.А. Гордеева – д. 21;
Улица С.А. Гордеева – д. 22;
Улица С.А. Гордеева – д. 23;
Улица С.А. Гордеева – д. 35, кв. 2;
Улица С.А. Гордеева – д. 37;
Улица С.А. Гордеева – д. 38;
Улица С.А. Гордеева – д. 39;
Улица С.А. Гордеева – д. 45;
Улица С.А. Гордеева – д. 46;
Улица С.А. Гордеева – д. 51;
Улица С.А. Гордеева – д. 57;
Улица С.А. Гордеева – д. 58;
Улица С.А. Гордеева – д. 59.

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление

с. Непа

2
Улица Подлесная – д. 1;
Улица Подлесная – д. 3;
Улица Подлесная – д. 14;
Улица Советская – д. 4.

затопление
затопление
затопление
затопление

с. Ика
3 Улица Логовая – д. 15. затопление

с. Бур

4

Улица Логовая – д. 6;
Улица Логовая – д. 9;
Улица Набережная – д. 21, кв. 1;
Улица Набережная – д. 21, кв. 2;
Улица Набережная – д. 24.

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление

с. Преображенка

5

Улица Височная – д. 1, кв. 2;
Улица Височная – д. 2;
Улица Височная – д. 2а;
Улица Височная – д. 3, кв.1;
Улица Височная – д.3, кв.2;
Улица Височная – д. 4;
Улица Височная – д. 5, кв. 1;
Улица Височная – д. 5, кв. 2;
Улица Височная – д. 7, кв. 1;
Улица Височная – д. 7, кв. 2;
Улица Височная – д. 8;
Улица Височная – д. 10;
Улица Височная – д. 12;
Улица Звездная – д. 1;
Улица Звездная – д. 2;
Улица Звездная – д. 3;
Улица Звездная – д. 6;
Улица Звездная – д. 8;
Улица Звездная – д. 11;
Улица Звездная – д. 11а;
Улица Звездная – д. 13;
Улица Звездная – д. 15;
Улица Звездная – д. 18;
Улица Звездная – д. 21, кв. 1;
Улица Звездная – д. 21, кв. 2;
Улица Звездная – д. 22, кв. 1;
Улица Звездная – д. 22, кв. 2;
Улица Звездная – д. 23, кв. 1;
Улица Звездная – д. 23, кв. 2;
Улица Звездная – д. 24, кв. 1;
Улица Звездная – д. 24, кв. 2;

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление



   9                                                                              ‘‘МВ’’ № 28/2023
Улица Лесная – д. 2;
Улица Лесная – д. 5;
Улица Лесная – д. 7;
Улица Лесная – д. 10;
Улица Лесная – д. 11;
Улица Лесная – д. 13;
Улица Маркова – д. 4, кв. 1;
Улица Маркова – д. 7;
Улица Маркова – д. 9;
Улица Маркова – д. 9а;
Улица Маркова – д. 10;
Улица Маркова – д. 11;
Улица Маркова – д. 13;
Улица Маркова – д. 14;
Улица Маркова – д. 15;
Улица Маркова – д. 19;
Переулок Маркова – д. 1, кв. 1;
Переулок Маркова – д. 1, кв. 2;
Переулок Маркова – д. 2, кв. 1;
Переулок Маркова – д. 4;
Улица Нефтяников – д. 4;
Улица Нефтяников – д. 5, кв. 2;
Улица Нефтяников – д. 6;
Улица Нефтяников – д. 8, кв. 1;
Улица Нефтяников – д. 8, кв. 2;
Улица Нефтяников – д. 9;
Улица Нефтяников – д. 12;
Улица Нефтяников – д. 14;
Улица Нефтяников – д. 17;
Улица Нефтяников – д. 18;
Улица Нефтяников – д. 19;
Улица Нефтяников – д. 20;
Улица Нефтяников – д. 21;
Улица Нефтяников – д. 22;
Улица Нефтяников – д. 23, кв. 2;
Улица Нефтяников – д. 27, кв. 2;
Переулок Нефтяников – д. 1;
Переулок Нефтяников – д. 3;
Улица Полевая – д. 2, кв. 1;
Улица Полевая – д. 2, кв. 2;
Улица Полевая – д. 3;
Улица Полевая – д. 4;
Улица Полевая – д. 4а;
Улица Полевая – д. 5;
Улица Полевая – д. 7;
Улица Полевая – д. 8;
Улица Полевая – д. 8а;
Улица Полевая – д. 9, кв. 1;
Улица Полевая – д. 9, кв. 2;
Улица Полевая – д. 9 а;
Улица Полевая – д. 10;
Улица Полевая – д. 11;
Улица Полевая – д. 13;
Улица Полевая – д. 19 а;
Улица Приозерная – д. 1;
Улица Приозерная – д. 2;
Улица Приозерная – д. 3;
Улица Приозерная – д. 4;
Улица Приозерная – д. 5, кв. 1;
Улица Приозерная – д. 6;
Улица Приозерная – д. 7, кв. 1;
Улица Приозерная – д. 9, кв. 2;
Улица Приозерная – д. 9, кв. 3;
Улица Приозерная – д. 11;
Переулок Приозерный – д. 2;
Улица Советская – д. 4;
Улица Советская – д. 7;
Улица Советская – д. 10;
Улица Советская – д. 12;
Переулок Советский – д. 1;
Переулок Советский – д. 4;
Переулок Советский – д. 6, кв. 2;
Переулок Советский – д. 7;
Переулок Советский – д. 8, кв. 2;
Переулок Советский – д. 9;
Переулок Советский – д. 10, кв. 1;
Переулок Советский – д. 10, кв. 2;
Переулок Советский – д. 11;
Переулок Советский – д. 12;
Переулок Советский – д. 14;
Переулок Советский – д. 17;
Переулок Советский – д. 19;
Переулок Советский – д. 19А;

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление



‘‘МВ’’ № 28/2023                                                                                  10                                                                                                                                   
Улица Солнечная – д. 1;
Улица Солнечная – д. 3;
Улица Солнечная – д. 6;
Улица Солнечная – д. 7;
Улица Солнечная – д. 8, кв. 2;
Улица Таежная – д. 3;
Улица Таежная – д. 4, кв. 1;
Улица Таежная – д. 4, кв. 2;
Улица Таежная – д. 4, кв. 3;
Улица Таежная – д. 5, кв. 1;
Улица Таежная – д. 6, кв. 1;
Улица Таежная – д. 7;
Улица Харчистова – д. 1;
Улица Харчистова – д. 3;
Улица Харчистова – д. 7;
Улица Харчистова – д. 9;
Улица Харчистова – д. 11;
Улица Харчистова – д. 14;
Улица Харчистова – д. 15;
Улица Харчистова – д. 15а;
Улица Харчистова – д. 17;
Улица Харчистова – д. 17а;
Улица Харчистова – д. 18;
Улица Харчистова – д. 31;
Улица Харчистова – д. 34;
Улица Харчистова – д. 36;
Улица Харчистова – д. 38;
Улица Харчистова – д. 41;
Улица Школьная – д. 3, кв. 1;
Улица Школьная – д. 5, кв. 1;
Улица Школьная – д. 5, кв. 2;
Улица Школьная – д. 5, кв. 3;
Улица Школьная – д. 7, кв. 1.

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление

с. Ерема
6 Улица Мира – д. 1;

Улица Мира – д. 3, кв. 1;
Улица Мира – д. 3, кв. 2;
Улица Мира – д. 9;
Улица Мира – д. 17;
Улица Мира – д. 18;
Улица Мира – д. 20;
Улица Мира – д. 21;
Улица Мира – д. 29;
Улица Мира – д. 30;
Улица Мира – д. 36;
Улица Набережная – д. 3;
Улица Набережная – д. 6;
Улица Набережная – д. 6а;
Улица Набережная – д. 10;
Улица Набережная – д. 11;
Улица Набережная – д. 13.

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление

с. Подволошино
7 Улица Геофизиков – д. 2, кв, 1;

Улица Геофизиков – д. 2, кв, 2;
Улица Геофизиков – д. 3, кв, 1;
Улица Геофизиков – д. 3, кв, 2;
Улица Геофизиков – д. 5, кв, 1;
Улица Геофизиков – д. 6, кв, 1;
Улица Геофизиков – д. 6, кв, 2;
Улица Геофизиков – д. 8, кв, 1;
Улица Геофизиков – д. 8, кв, 2;
Улица Геофизиков – д. 8, кв, 3;
Улица Геофизиков – д. 9, кв, 1;
Улица Геофизиков – д. 9, кв, 2;
Улица Логовая – д. 3;
Улица Логовая – д. 6, кв. 1;
Улица Логовая – д. 6, кв. 4;
Улица Логовая – д. 7;
Улица Логовая – д. 7А;
Улица Логовая – д. 8, кв. 1;
Улица Логовая – д. 8, кв. 3;
Улица Логовая – д. 8, кв. 4;
Улица Логовая – д. 10, кв. 1;
Улица Логовая – д. 10, кв. 2;
Улица Логовая – д. 10, кв. 3;
Улица Логовая – д. 12, кв. 1;
Улица Логовая – д. 12, кв. 2;
Улица Логовая – д. 14, кв. 1;
Улица Логовая – д. 14, кв. 2;
Улица Логовая – д. 14, кв. 3;
Улица Логовая – д. 16, кв. 2;

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление



   11                                                                              ‘‘МВ’’ № 28/2023
Улица Логовая – д. 17, кв. 1;
Улица Логовая – д. 17, кв. 2;
Улица Логовая – д. 18, кв. 1;
Улица Логовая – д. 18, кв. 2;
Улица Логовая – д. 19, кв. 1;
Улица Логовая – д. 19, кв. 2;
Улица Логовая – д. 21;
Улица Майская – д. 5;
Улица Майская – д. 9;
Улица Майская – д. 11;
Улица Майская – д. 13;
Улица Майская – д. 14;
Улица Майская – д. 15, кв. 1;
Улица Майская – д. 15, кв. 2;
Улица Майская – д. 16;
Улица Майская – д. 18;
Улица Майская – д. 21;
Улица Майская – д. 23, кв. 1;
Улица Майская – д. 23, кв. 2;
Улица Майская – д. 24;
Улица Озерная – д. 1А;
Улица Озерная – д. 1;
Улица Озерная – д. 2, кв. 1;
Улица Озерная – д. 2, кв. 2;
Улица Озерная – д. 3, кв. 1;
Улица Озерная – д. 3, кв. 2;
Улица Набережная – д. 3;
Улица Набережная – д. 4;
Улица Набережная – д. 16;
Улица Набережная – д. 19;
Улица Набережная – д. 20;
Улица Набережная – д. 25, кв. 1;
Улица Набережная – д. 25, кв. 2;
Улица Набережная – д. 26, кв. 1;
Улица Набережная – д. 26, кв. 2;
Улица Новая – д. 1;
Улица Новая – д. 2, кв. 1;
Улица Новая – д. 3;
Улица Новая – д. 4, кв. 1;
Улица Новая – д. 4, кв. 2;
Улица Новая – д. 5;
Улица Новая – д. 6;
Улица Новая – д. 7;
Улица Речников – д. 8;
Улица Советская – д. 1;
Улица Советская – д. 3;
Улица Советская – д. 13;
Улица Советская – д. 14;
Улица Советская – д. 15;
Улица Советская – д. 16;
Улица Советская – д. 17, кв. 1;
Улица Советская – д. 17, кв. 3;
Улица Советская – д. 19;
Улица Советская – д. 22;
Улица Советская – д. 24;
Улица Советская – д. 28;
Улица Советская – д. 34;
Улица Советская – д. 36, кв. 1;
Улица Советская – д. 36, кв. 2;
Улица Советская – д. 38;
Улица Советская – д. 40, кв. 1;
Улица Советская – д. 42, кв. 1;
Улица Советская – д. 44;
Переулок Северный – д. 1;
Переулок Северный – д. 2;
Переулок Северный – д. 3;

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление

Улица Транспортная – д. 1;
Улица Транспортная – д. 2;
Улица Черемуховая – д. 1;
Улица Черемуховая – д. 5;
Улица Школьная – д. 1;
Улица Школьная – д. 3, кв. 1;
Улица Школьная – д. 4;
Улица Школьная – д. 5;
Улица Полевая – д. 12.

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление



‘‘МВ’’ № 28/2023                                                                                  12                                                                                                                                   
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 мая 2023 года                             село Ербогачен                                               № 187-п

О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального образования 
«Катангский район» от 10 мая 2023 года № 172–п 
«Об утверждении дня проведения «Последнего звонка» 
в населенных пунктах муниципального образования 
«Катангский район» на 2023 год

Руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», 
администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в постановление администрации муниципального образования 
«Катангский район» от 10 мая 2023 года № 172-п «Об утверждении дня проведения  
«Последнего звонка» в населенных пунктах муниципального образования «Катангский 

район» на 2023 год, изложив пункт 1 в новой редакции:
«1. Определить днем проведения «Последнего звонка» в селе Бур - 15 мая 2023 года, 

в селе Преображенка -17 мая 2023 года, в селе Ербогачен - 22 мая 2023 года, в селах Непа, 
Подволошино - 22 мая 2023 года.»

2.Данное постановление опубликовать в муниципальном вестнике муниципального 
образования «Катангский район» и на официальном сайте муниципального образования 
«Катангский район».

Исполняющий обязанности главы 
администрации муниципального 
образования «Катангский район» 			           Н.М.Лукичева 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 мая 2023 года                         село Ербогачен                                    № 190- п

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Катангский район» № 210-п от 09.09.2021 года 
«Об антинаркотической комиссии муниципального 
образования «Катангский район»

В связи с кадровыми изменениями, в целях объединения усилий территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления 
муниципального образования «Катангский район» по реализации государственной 
политики противодействия распространению наркомании, руководствуясь Указом 
Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных 
мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров», руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального образования 
«Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Катангский район» № 210-п от 09 сентября 2021 года «Об антинаркотической комиссии 
муниципального образования «Катангский район», изложив в новой редакции 



   13                                                                              ‘‘МВ’’ № 28/2023
Приложение № 1 «Об утверждении состава антинаркотической комиссии муниципального 
образования «Катангский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.	Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Катангский район» и муниципальном вестнике 
муниципального образования «Катангский район».

Исполняющий обязанности главы администрации
муниципального образования
«Катангский район»	 Н. М. Лукичева

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
«Катангский район»

от «19» мая 2023 г. № 190-п

Состав
антинаркотической комиссии муниципального образования

«Катангский район» 

Председатель комиссии: 
Чонский Сергей Юрьевич – мэр муниципального образования «Катангский район».

Заместитель Председателя комиссии:
1.	 Васильева Евгения Владимировна – первый заместитель главы администрации 

муниципального образования «Катангский район»;
2.	 Рудайцев Алексей Витальевич –начальник пункта полиции (место дислокации 

село Ербогачен) Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России 
«Киренский».

Секретарь комиссии:
Полякова Анастасия Викторовна – консультант сектора по социальной политике 

администрации муниципального образования «Катангский район».

Члены комиссии:
1.	 Фаркова Руслана Мухамеджановна –главный врач областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Катангская районная 
больница»;

2.	 Гавриленко Дарья Михайловна – начальник муниципального отдела 
образования администрации муниципального образования «Катангский район»;

3.	 Фаркова Ирина Владиславовна – консультант - ответственный секретарь 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования 
«Катангский район»;

4.	 Фаркова Наталья Альбертовна – заместитель начальника Межрайонного 
управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской 
области №1 по Катангскому району;

5.	 Каненкина Юлия Евгеньевна - начальник муниципального отдела по развитию 
культуры, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования 
«Катангский район».



‘‘МВ’’ № 28/2023                                                                                  14                                                                                                                                   
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 мая 2023 года                          село Ербогачен                                          № 192 - п

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Катангский район» от 15 января 2020 года № 11-п

	Руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального образования «Катангский район», 
администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 
«Катангский район» от 15 января 2020 года № 11-п «О создании пунктов временного 
размещения эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования «Катангский район», изложив приложение № 2 в новой редакции 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Катангский район» от 10 ноября 2020 года № 403-п «О внесении изменений 
в постановление № 11-п от 15.01.2020 года «О создании пунктов временного размещения 
эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории муниципального образования 
«Катангский район».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации и 
в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы 
администрации муниципального 
образования «Катангский район»                                             Н.М. Лукичева 

 Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования 
«Катангский район»

от 19 мая 2023 года № 192 – п

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
 «Катангский район»

от 15 января 2020 года № 11 – п

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов временного размещения эвакуируемого населения 

на территории муниципального образования «Катангский район»
в случае угрозы или возникновения чрезвычайной ситуации

природного или техногенного характера
№
п/п Номер

Наименование организации 
и адрес, на базе которой 

развертывается

Населенный пункт, из 
которого эвакуируется 

население
Телефон Ф.И.О, должность

1 ПВР-1
Здание интерната при МБОУ 

СОШ с. Ербогачен, ул. 
Советская 15

Иркутская область, 
Катангский район, 
с. Преображенка

8 (39560) 21563
Потапова Наталья 

Александровна, директор 
МБОУ СОШ с. Ербогачен

2 ПВР-2
Здание интерната при МБОУ 

СОШ с. Ербогачен, ул. 
Таежная 12

Иркутская область, 
Катангский район, с. 

Ерема
8 (39560) 21563

Потапова Наталья 
Александровна, 

директор МБОУ СОШ с. 
Ербогачен



   15                                                                              ‘‘МВ’’ № 28/2023

3 ПВР-3
Администрация Непского 

муниципального образования, 
здание МКОУ СОШ с. Непа. 

ул. Транспортная 1

Иркутская область, 
Катангский район, с. Ика

8 3912904908
Сизых Александр 
Викторович, глава 

Непского МО

Иркутская область, 
Катангский район, с. 

Токма
Иркутская область, 

Катангский район, с. Бур

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация 
муниципального образования «Катангский район»

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 22 мая 2023 года                       село Ербогачен                                       № 193 - п
Об окончании отопительного сезона 
2022-2023 годов на территории муниципального 
образования «Катангский район»
В целях окончания отопительного периода 2022-2023 годов на территории 

муниципального образования «Катангский район», в соответствии с пунктом 7.4 СП 
124.13330.2012. Свод правил. Тепловые сети. Актуализированная редакция СНиП 41-
02-2003, пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 354  
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов», Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», принимая во 
внимание прогноз погоды на май 2023 года, администрация муниципального образования 
«Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить дату окончания отопительного сезона 2022-2023 годов на территории 

муниципального образования «Катангский район» - 31 мая 2023 года.
2. Рекомендовать директору муниципального унитарного предприятия 

«Катангская топливно-энергетическая компания» Молчанову Андрею Николаевичу, 
директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы села Преображенка - Лищинской Елене Олеговне, 
директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы села Непа - Башаевой Ирине Алексеевне, 
директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы села Бур – Новосельцевой Ксении Анатольевне, 
директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы села Подволошино – Федореевой Марии Владимировне, 
заведующей муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад» 
Радуга» - Новожиловой Татьяне Максимовне.

2.1. зафиксировать факт отключения объектов и своевременно уведомить 
администрацию муниципального образования «Катангский район» о дате и времени 
прекращения подачи тепловой энергии потребителям;

2.2. до 01 июня 2023 года подвести итоги отопительного периода 2022-2023 годов;
2.3. создать комиссии по инвентаризации остатков топливно-энергетических 

ресурсов на объектах теплоснабжения;
2.4. предоставить в адрес администрации муниципального образования «Катангский 

район» акты по результатам инвентаризации остатков топливно-энергетических ресурсов 
на объектах теплоснабжения по состоянию на 01 июня 2023 года (прилагается);

2.5. до 01 июня 2023 года разработать и представить в адрес администрации 
муниципального образования «Катангский район» план мероприятий по подготовке 
объектов теплоснабжения к отопительному периоду 2022-2023 годов;

2.6. по завершению отопительного периода обеспечить выполнение мероприятий и 
работ по подготовке котельных и тепловых сетей, зданий жилищного фонда и социально-
культурного назначения к отопительному периоду 2022-2023годов.



‘‘МВ’’ № 28/2023                                                                                  16                                                                                                                                   
3. Срок окончания отопительного сезона может быть изменен в оперативном порядке 

в связи с возможным резким изменением температуры наружного воздуха.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 

обязанности начальника отдела ЖКХ и транспорта администрации муниципального 
образования «Катангский район».

Мэр муниципального образования 
«Катангский район»                                                                           С.Ю. Чонский

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования 
«Катангский район»

от 22 мая 2023 года № 193 - п

АКТ № _______
инвентаризации остатков топливно-энергетических ресурсов

на конец отопительного периода 2022-2023 годов
в 										        

наименование муниципального образования или муниципального учреждения

Комиссия в составе:
Председатель комиссии - 								      
							      (Ф.И.О., должность)

Члены комиссии:
													          
							      (Ф.И.О., должность)

													          
							      (Ф.И.О., должность)

													          
							      (Ф.И.О., должность)

													          
							      (Ф.И.О., должность)

составила настоящий акт о том, что на конец отопительного периода 2022-2023 годов 
была проведена инвентаризация остатков топливно-энергетических ресурсов в 		
															             
													           

					    наименование организации, учреждения, предприятия

На основании проведенной инвентаризации были выявлены следующие остатки 
топливно-энергетических ресурсов по состоянию на 01.06.2023 года:

Наименование 
населенного пункта

Место хранения* Вид топливно-
энергетического 

ресурса

Ответственные за 
хранение лица (Ф.И.О., 

должность)

Кол-во остатков 
(тонн, м3)

Примечание

Председатель комиссии:
		 			    					      			 
		 должность				    подпись					     расшифровка подписи

Члены комиссии:
					     					      			 
		 должность				    подпись					     расшифровка подписи

					     					      			 
		 должность				    подпись					     расшифровка подписи

					     					      			 
		 должность				    подпись					     расшифровка подписи

					     					      			 
		 должность				    подпись					     расшифровка подписи

Дата составления «___» ___________ 2023 г.



   17                                                                              ‘‘МВ’’ № 28/2023
Извещение о предстоящем предоставлении земельного участка

На основании положений п.п.15 п.2 ст.39.6, 1. ст.39.18 Земельного кодекса РФ 
администрация муниципального образования «Катангский район» информирует 
население о предстоящем предоставлении в аренду на срок 20 лет земельного участка, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Катангский 
район, Ербогаченское муниципальное образование, село Ербогачен, улица Первомайская, 
земельный участок № 27а, площадью 469 квадратных метров, категория земель: земли 
населенных пунктов, разрешенное использование: «объекты индивидуального 
жилищного строительства (в том числе блокированные дома, жилые блоки которых 
являются автономными и рассматриваются как отдельные одноквартирные дома».

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды такого земельного участка осуществляется в течение тридцати дней со дня 
опубликования настоящего извещения по адресу: 666611, Иркутская область, Катангский 
район, село Ербогачен, улица Комсомольская, дом 6, Отдел архитектуры, капитального 
строительства, землепользования, экологии администрации муниципального образования 
«Катангский район». Телефон: 8(39560) 21-340.

Минкульт Приангарья рассказывает о главных культурных событиях региона в 
своем госпаблике

Министерство культуры Приангарья на своей 

официальной странице «ВКонтакте» регулярно публикует 
выпуски «Культурной программы». В сюжетах министерство 
рассказывает о культурной жизни области, громких премьерах 
и самых ярких событиях культуры. Часто в программу 
попадают и интервью с известными и талантливыми 
творческими людьми.

В последнем выпуске рассказали о достижениях 
Иркутской области на XXII Дельфийских играх, премьере 
спектакля «Женитьба Бальзаминова» и о том, как область 
отпраздновала 9 мая.

«ВКонтакте» является самой популярной социальной 
сетью в России. Органы власти и бюджетные учреждения 
ведут в ней свои официальные сообщества – госпаблики. 
Они помогают наладить диалог между жителями региона и 
государством, поскольку одна из главных целей – оперативно 
реагировать на сообщения о проблемах и отвечать на вопросы 
людей. В целом, госпаблики – это надежный источник 

проверенной информации, которую можно получить, просто зайдя в соцсеть.
Подписывайтесь на госпаблики в VK и узнавайте о важных событиях региона 

первыми!

Главные события Катангского района – в нашем госпаблике «ВКонтакте»!

	Администрация МО «Катангский район» на своей 
официальной странице «ВКонтакте» регулярно публикует 
только достоверную и проверенную информацию, ведет 
множество рубрик, поддерживает диалог с жителями и 
решает различные вопросы.

	Одними из последних, стали обострившиеся события 
паводкоопасной обстановки в Катангском районе.

«ВКонтакте» является самой популярной социальной 
сетью в России. Органы власти и бюджетные учреждения 
ведут в ней свои официальные сообщества – госпаблики. 
Они помогают наладить диалог между жителями региона и 
государством, поскольку одна из главных целей – оперативно 
реагировать на сообщения о проблемах.

	Госпаблики – это надежный источник проверенной 
информации, которую можно получить, зайдя в соцсеть. 
Просто наведите на QR-код включенную камеру смартфона 
и переходите по ссылке. Подписывайтесь, чтобы оставаться 
в курсе важных событий региона!



‘‘МВ’’ № 28/2023                                                                                  18                                                                                                                                   

Печатное средство массовой информации 
МО «Катангский район» зарегистрировано
Управлением федеральной службой по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Иркутской области.
Регистрационный номер и дата принятия решения о 
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070 от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский отдел 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Катангская централизованная библиотечная система» 
Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и 
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать с 

мнением редакционно-издательского отдела. 
Перепечатка и любое использование материалов 
возможны только с письменного разрешения 
редакционно-издательского отдела.
Учредитель: Администрация МО «Катангский район»
Адрес издателя: Иркутская область, Катангский район, 
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а. 
Телефон: 8(39560)21-1-71; адрес электронной почты: 
vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации 
распространяется бесплатно.
Дата печати: 22 мая 2023года. 
Тираж: 16 экз.

Уважаемые жители Катангского района!
	На территории муниципального образования «Катангский район» продолжается 

набор граждан, пребывающих в запасе для 
прохождения военной службы по контракту.

«Военная служба по контракту – 
это не просто работа. Это возможность 
осознанно и профессионально выполнить 
свою конституционную обязанность и долг 
по защите Отечества.

Военнослужащий по контракту – это 
добровольный защитник Родины!».

По всем интересующим вопросам и 
вопросам поступления на военную службу 
по контракту вы можете обращаться к 
специалисту ВУС Фарковой Ирине Львовне, 
тел: 8(39560)21-4-96, администрация 
Ербогаченского муниципального 

образования. При себе иметь паспорт, военный 
билет.

	 С перечнем дополнительных льгот и 
гарантий можно ознакомиться в администрации 
Ербогаченского МО, Фаркова Ирина Львовна, 
тел: 8(39560)21-4-96 и администрации МО 
«Катангский район», Инешина Юлия Олеговна, 
тел: 8(39560)21-1-51.

	 На сайте минобороны России 
(https://mil.ru) опубликована информация для 
кандидатов на военную службу по контракту.


